
3944,6VÝSLEDKY ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ ZA ROK 2021 

Od 1. 1. 2021 je platný nový zákon o odpadech č. 541/2020 Sb. společně s další odpadovou legislativou, 

která se zákonem souvisí. K podstatné změně patří sledování odvezeného množství směsného 

komunálního odpadu na skládku, který ovlivňuje výši poplatku za uložení odpadu na skládku. V roce 

2022 byl stanoven limit pro uplatnění této slevy 190 kg za trvale hlášeného občana. Každoročně se toto 

množství snižuje a to o 10 kg na občana. Pro rok 2023 platí limitní množství se sníženým poplatkem za 

uložení odpadu na skládku 180 kg na občana. Tento snížený poplatek činí 500,- Kč za tunu odpadu. Při 

překročení vzroste poplatek na 1000,- Kč za tunu odpadu. 

Zákon o odpadech č. 541/2020 Sb. upravuje i hierarchii způsobu nakládání s odpady, kterou by se měl 

každý původce odpadu řídit, a to: 

1. Předcházení vzniku odpadu – PRIORITNÍ ZPŮSOB - ODPAD VŮBEC NEVZNIKNE 

2. Příprava odpadu k opětovného využití/recyklaci – ŘÁDNĚ A DŮSLEDNĚ TŘÍDIT 

3. Jiné využití odpadů např. energetické využití – BIOPLYNOVÉ STANICE, DAROVAT POTŘEBNÝM 

4. Skládkování odpadu 

 

Co vše je možné v obci třídit 

Tuto problematiku v naší obci řeší platná obecně závazná vyhláška č. 4/2021 o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství.  

V naší obci třídíme následující složky komunálního odpadu: papír, plast, nápojové kartony, sklo, 

biologický odpad rostlinného původu, biologický odpad z kuchyní domácností, jedlý olej a tuk, kovy, 

nebezpečný odpad, objemný odpad, vysloužilé elektrospotřebiče, textil, tonery z tiskáren, baterie a 

akumulátory, zářivky. Konkrétní systém sběru těchto odpadů je uveden ve výše uvedené OZV č. 4/2021 

nebo na webových stránkách obce (odkaz: https://www.bludov.cz/odpadove-hospodarstvi). Na webu 

je také uveřejněn seznam stanovišť s veřejnými kontejnery pro sběr složek komunálního odpadu.  

 

 

VÝDAJE 

Druh odpadu 
Množství odpadu 

v tunách 
Náklady v Kč 

Plasty 69,72 t 536 202,875 Kč 

Papír 67,878 t 315 467,425 Kč 

Sklo 55,8 t 81 165,045 Kč 

Kovy  8,58 t 8 966,55 Kč 

Biologicky rozložitelný odpad 678,93 t 964 192,235 Kč 

Oděvy  11,343 t 0 Kč 

Gastroodpad 13,404 t 68 758,85 Kč 

Objemný odpad 39,3 t 123 272,00 Kč 

Nebezpečný odpad 1,836 t 41 079,059 Kč 

Směsný komunální odpad 461,52 t 1 203 204,06 Kč 

Celkem za svoz a likvidaci odpadů 1 408,311 t 3 342 308,099 Kč 

https://www.bludov.cz/odpadove-hospodarstvi


Ostatní výdaje 

Nákup pytlů na papír a plast 54 811,80 Kč 

Nákup 2ks odolných tabletů 40 483,00 Kč 

Nákup samolepících štítků na pytle 8 674,00 Kč 

Nákup 1100 l kontejnerů a popelnic 46 018,30 Kč 

Samolepky na popelnice 3 944,60 Kč 

Držáky na podzemní kontejnery CITY 3 605,80 Kč 

Správa systému MESOH 91 796,00 Kč 

Odpadová olympiáda 6 888,00 Kč 

Opravy 667,92 Kč 

CELKOVÉ VÝDAJE ZA ODPADOVÉ 
HOSPODÁŘSTVÍ 

3 599 197,519 Kč 

 

PŘÍJMY 

Přijatý poplatek za odpady od občanů a za rekreační 
objekty 

1 975 380,00 Kč 

Příjem za zpětný odběr elektrozařízení (Asekol, Elektrowin) 11 490,16 Kč 

Příjem od EKO-KOMU za tříděný odpad 674 120,22 Kč 

Příjem od Recovera Využití zdrojů a.s. za vytříděný papír 
(do 31. 8. 2022) 

60 624,00 Kč 

Příjem od Recovera Využití zdrojů a.s. za kovový šrot 18 946,00 Kč 

CELKOVÉ PŘÍJMY ZA ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 2 740 560,38 Kč 

 

Z příjmů ze zpětného odběru elektrozařízení, od EKO-KOMU, od Recovery Využití zdrojů a.s. 

kompenzuje obec úlevu na poplatku pro občany v rámci systému MESOH. Sleva v rámci tohoto 

systému může činit až 70 % úlevy z poplatku. 

V roce 2022 činil roční poplatek za odpady 848,- Kč za přihlášenou fyzickou osobu nebo za objekt bez 

hlášených osob.  


